



TAM-416/2-PN/44-2014

Rybnik, dnia 24.06.2014 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

obsługę serwisową aparatury medycznej
(zamówienie nr TAM-416-PN/44-2014)
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych
w dniu 18.06.2014 r., pod nr 206584 - 2014

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela następujących odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Pytanie do SIWZ – ZADANIE 20

Czy Zamawiający wymaga autoryzacji producenta sprzętu w zakresie wykonywania napraw serwisowych dla serwisu Wykonawcy?

Producent sprzętu w lutym 2014 r. rozwiązał wszystkie dotychczasowe umowy serwisowe i utworzył 1 autoryzowany serwis mający dostęp do wszelkich części urządzeń, a także wymaga autoryzacji w zakresie wykonywania napraw serwisowych. Producent jednocześnie oświadcza, że nie bierze odpowiedzialności za prawidłową pracę urządzeń w przypadku wykonywania przeglądów w nieuprawnionych jednostkach?”

Odpowiedź 1: Wymagania zamawiającego określa § 1 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia).

Pytanie 2: „Dotyczy par. 1, punkt 7 Załącznika nr 4 do SIWZ - Wzór umowy:

Czy w zamian dokumentu potwierdzającego autoryzację producenta do prowadzenia obsługi serwisowej urządzeń, Zamawiający dopuści posługiwanie się oświadczeniem Wykonawcy o dysponowaniu pracownikami przeszkolonymi przez producenta w zakresie serwisu pomp Alaris oraz świadectwami kwalifikacyjnymi z uprawnieniami tych pracowników?”

Odpowiedź 2: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie § 1 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie 3: „Dotyczy pakietu nr 20

- Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu w formularzu cenowym przewidującym konieczność przeprowadzenia serwisu w Państwa placówce .

Pragniemy poinformować, że prace serwisowe polegające na przeglądzie i wymianie podzespołów (np. akumulatory) wymagają ingerencji w aparat .Do tej czynności niezbędne jest pomieszczenie z dostępem do źródła zasilania nie można takiej czynności przeprowadzić bezpośrednio na oddziale bez dysponowania wolnym pomieszczeniem.”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wprowadza zmian w ww. zakresie – dysponuje wolnym pomieszczeniem warsztatowym, w którym odbywają się przeglądy urządzeń dostarczonych z oddziałów. W pomieszczeniu tym jest dostęp do źródła zasilania oraz możliwość dokonania wymiany części określonych jako zestaw konieczny do wymiany podczas przeglądu.

Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214
Fax:	032 42-28-272				

Pytania nr 4 – 9 dotyczą umowy:

Pytanie 4: „§ 3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

>>Termin wskazany w ust. 2 nie będzie krótszy niż 5 dni roboczych.<<?”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę postanowień umowy.

Pytanie 5: „§ 3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu na:

>>W przypadku braku możliwości usunięcia wady usługi skutkującej uszkodzeniem urządzenia będącego przedmiotem obsługi serwisowej, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany uszkodzonego urządzenia na sprawne o nie gorszych parametrach od urządzenia uszkodzonego w ciągu 30 dni, licząc od dnia otrzymania wyników ekspertyz<<?”

Odpowiedź 5: Zamawiający modyfikuje brzmienie umowy w zakresie § 3 ust. 5 – nadając mu brzmienie:

„W przypadku braku możliwości usunięcia wady usługi skutkującej uszkodzeniem urządzenia będącego przedmiotem obsługi serwisowej, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany uszkodzonego urządzenia na sprawne o nie gorszych parametrach od urządzenia uszkodzonego w ciągu 30 dni, licząc od dnia otrzymania wyników ekspertyz”.

Pytanie 6: „§ 5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5 %?”

Pytanie 7: „§ 5 ust. 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1 %?”

Pytanie 8: „§ 5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5 %?”

Odpowiedź 6 - 8: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany postanowień umowy.

Pytanie 9: „Dotyczy pakietu nr 11 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie w formularzu cenowym w pozycji 1 >>System diagnostyki serologicznej<< kolumny 4, o kolejny wiersz zawierający wycenę części koniecznych do wymiany zgodnie z wytycznymi producenta ?”

Odpowiedź 9: Tak, zamawiający dopuszcza w zakresie tej pozycji pakietu nr 11 dołożenie kolejnego wiersza – co jest podyktowane wymianą części określonych jako zestaw konieczny do wymiany podczas przeglądu.

Pytania 10 – 17 dotyczą wzoru umowy:

Pytanie 10: „Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §2 ust.1:

>>Usługa będzie realizowana w terminie do **7 dni** roboczych od momentu przesłania zamówienia faksem na nr przez Zamawiającego, chyba, że nastąpi sytuacja, o której mowa w § 1 ust. 4 lub 5.<<
zapisem:

>>Usługa będzie realizowana w terminie do **14 dni** roboczych od momentu przesłania zamówienia faksem na nr przez Zamawiającego, chyba, że nastąpi sytuacja, o której mowa w § 1 ust. 4 lub 5.<<”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę postanowień umowy.

Pytanie 11: „Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu §3 ust.5:

W przypadku braku możliwości usunięcia wady usługi skutkującej uszkodzeniem urządzenia będącego przedmiotem obsługi serwisowej, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany uszkodzonego urządzenia na nowe o nie gorszych parametrach od urządzenia uszkodzonego w ciągu 30 dni, licząc od dnia otrzymania wyników ekspertyz.”

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę postanowień umowy, jednocześnie wskazuje, że to postanowienie umowne uległo zmianie – zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5.

Pytanie 12: „Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §4 ust.3:

>>Termin płatności faktury VAT wystawionej zgodnie z ust. 1 i 2 **powyżej wynosi 60 dni**, licząc od dnia doręczenia prawidłowo (pod względem merytorycznym i formalnym) wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego. Należność z faktury VAT płatna będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr <<

zapisem:

>>Termin płatności faktury VAT wystawionej zgodnie z ust. 1 i 2 **wynosi 30 dni**, licząc od dnia doręczenia prawidłowo (pod względem merytorycznym i formalnym) wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego. Należność z faktury VAT płatna będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr <<

Pytanie 13: „Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §5 ust.1:

>>Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku niedotrzymania terminu wykonania usługi lub usunięcia wady, na warunkach określonych w § 2 lub § 3 w wysokości **2 %** wartości usługi brutto objętej zamówieniem dla danego pakietu za każdy dzień opóźnienia za każde naruszenie.<<

zapisem:

>>Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku niedotrzymania terminu wykonania usługi lub usunięcia wady, na warunkach określonych w § 2 lub § 3 w wysokości **0,5 %** wartości usługi brutto **obsługi** danego **urzędu** za każdy dzień opóźnienia.<<

Pytanie 14: „Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §5 ust.4:

>>Kary, o których mowa w ust. 1 i 2 Wykonawca zapłaci na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy przelewem, w terminie **14 dni** kalendarzowych od dnia doręczenia mu uzasadnionego żądania Zamawiającego zapłaty takiej kary umownej. Po bezskutecznym upływie terminu Zamawiający ma prawo potrącić kary umowne z należnego wynagrodzenia Wykonawcy.<<

zapisem:

>>Kary, o których mowa w ust. 1 i 2 Wykonawca zapłaci na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy przelewem, w terminie **30 dni** kalendarzowych od dnia doręczenia mu uzasadnionego żądania Zamawiającego zapłaty takiej kary umownej. Po bezskutecznym upływie terminu Zamawiający ma prawo potrącić kary umowne z należnego wynagrodzenia Wykonawcy.<<

Pytanie 15: „Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §8:

>>Oprócz uprawnień, o których mowa w § 5 Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w zakresie danego pakietu w przypadku, gdy:

- a. Wykonawca dwukrotnie nie dochowa terminu realizacji, o którym mowa w § 2 umowy,
- b. Wykonawca dwukrotnie wadliwie wykona czynności objęte zakresem umowy.<<

zapisem:

>>Oprócz uprawnień, o których mowa w § 5 Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w zakresie danego pakietu w przypadku, gdy:

- a. Wykonawca **trzykrotnie** nie dochowa terminu realizacji, o którym mowa w § 2 umowy **pomimo wcześniejszego pisemnego wezwania przez Zamawiającego,**
- b. Wykonawca **trzykrotnie** wadliwie wykona czynności objęte zakresem umowy.<<

Pytanie 16: „Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §2 ust.1:

>>Usługa będzie realizowana w terminie do **7 dni** roboczych od momentu przesłania zamówienia faksem na nr przez Zamawiającego, chyba, że nastąpi sytuacja, o której mowa w § 1 ust. 4 lub 5.<<

zapisem:

>>Wykonawca przystąpi do realizacji zamówienia w terminie do **7 dni** roboczych od momentu przesłania zamówienia faksem na nr przez Zamawiającego, chyba, że nastąpi sytuacja, o której mowa w § 1 ust. 4 lub 5.<<

Pytanie 17: „Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu o treści:

>>Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu opóźnienia wykonania czynności serwisowych w przypadku braku możliwości dostępu do sprzętu z winy Zamawiającego<<

Odpowiedź 12 - 17: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany postanowień umowy. W zakresie pytania 17 – zamawiający nie przewiduje sytuacji, o której mowa w pytaniu – szczegółowy termin przeglądu jest uzgadniany z zamawiającym i w tym terminie zamawiający zapewnia dostęp do urządzeń.

Pytanie 18: „Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni.”

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

Pytanie 19: „Czy w § 4 ust. 3 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?”

Pytanie 20: „Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy zakresie zapisów § 5 ust. 1

1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku niedotrzymania terminu wykonania dostawy, tj. niedostarczenia towaru w terminie i na warunkach określonych w § 2 lub 3 umowy w wysokości 1% wartości usługi brutto objętej zamówieniem dla danego pakietu za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10 % wartości usługi brutto objętej zamówieniem dla danego pakietu.**”

Pytanie 21: „Wnosimy o wykreślenie zapisu w § 10 ust. 3: [zamawiający przyjmuje, że chodzi o § 10 ust. 2 tiret czwarte]

- celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie udzieli upoważnienia, w tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną.”

Odpowiedź 19 – 21: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany postanowień umowy, wskazując dodatkowo, że § 5 ust. 1 (o którym mowa w pytaniu 20) dotyczy terminu wykonania usługi lub usunięcia wady (a nie: dostawy).

Pytanie 22: „Dot. Pakiet 10 Prosimy o wyłączenie z pakietu nr 10 urządzenia >>źródło światła typ PICO<< (poz. 13), tworząc oddzielny pakiet dla tego urządzenia. Pakiet 10 dotyczy urządzeń firmy ERBE, a źródło światła typ PICO nie jest produktem firmy ERBE.”

Odpowiedź 22: Zamawiający wykreśla z pakietu nr 10 pozycję 13 (tj. ww. źródło światła) oraz wprowadza dodatkowy pakiet nr 30 obejmujący przedmiotowe urządzenie (z jednoczesną korektą nazwy producenta).

Ofertę w zakresie ww. pakietów należy sporządzić w oparciu o aktualne brzmienie formularzy cenowych dla pakietów nr 10 i 30, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 23: „Dot. Umowa par.1 ust. 5 Czy formując zapisy Umowy par.1 ust. 5:

>>5. W przypadku wystąpienia konieczności wymiany dodatkowych części zamiennych nie objętych umową a koniecznych do zakończenia przeglądu i uzyskania pełnej sprawności sprzętu potwierdzonej Świadectwem Bezpieczeństwa rozliczenie prac nastąpi kosztorysem powykonawczym. Konieczność wymiany dodatkowych części zamiennych powinna zostać poprzedzona odrębną decyzją Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej.<<

Zamawiający miał na myśli konieczność przestawienia przez Wykonawcę oferty na naprawę stwierdzonych ewentualnych uszkodzeń, a naprawa realizowana będzie na podstawie odrębnego zlecenia?”

Odpowiedź 23: Tak należy rozumieć powyższe postanowienie.

Pytanie 24: „Dot. Umowa par.1 ust.5 Prosimy o wprowadzenie poniższego lub równoważnego zapisu: >>W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie zaoferować dodatkowych części zamiennych z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiegokolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych określonych w SIWZ.<<

Prośbę swą motywujemy faktem, iż dla urządzeń starszych (np. niż 10 lat) istnieje prawdopodobieństwo braku możliwości zapewnienia fabrycznie nowych części zamiennych i podzespołów, podyktowane zakończeniem ich produkcji przez wytwórcę.”

Odpowiedź 24: Zamawiający nie zmienia postanowień umowy w zakresie opisanym w pytaniu, jednak potwierdza powyższy sposób realizacji umowy.

Pytanie 25: „Dot. Umowa par.4 ust.2 Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem >>potwierdzenie sprawności urządzenia<< Zamawiający oczekuje informacji określającej aktualny stan urządzenia (>>urządzenie sprawne<<) lub >>urządzenie niesprawne<<).”

Odpowiedź 25: Takiej informacji zamawiający oczekuje.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania ofert ustalony do dnia 26.06.2014 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Załącznik:

1. Formularz cenowy dla pakietu nr 10 i 30 – aktualne brzmienie.

Egz.:

1. adresat.

2. aa.